PREFACE DE L'AVENT

(LIVRET DE CHANTS VIOLET, P. 4)

SANCTUS

(LIVRET DE CHANTS VIOLET, P. 4)

APRES LA CONSECRATION

O salutaris sur le ton de Conditor alme siderum

(LIVRET DE CHANTS VIOLET, P. 5)

AGNUS DEI

(LIVRET DE CHANTS VIOLET, P. 5)

COMMUNION

Rorate cæli

(LIVRET DE CHANTS VIOLET, P. 8)

Antienne du Propre

IIND TON - BARUCH 5, 5 ; 4, 36

Chantée avec les versets du psaume 147

*Ant. Jérusalem, * surge, et sta in excélso : * et vide jucunditátem, quæ véniet tibi a Deo tuo.*

*Lauda Jerúsalem Dóminum : * lauda Deum tuum Sion.*

*Quóniam confortávit seras portárum tuárum : * benedíxit filiis tuis in te.*

*Qui posuit fines tuos pacem : * et ádipe fruménti sátiat te.*

Ant. Jérusalem, lève-toi, et tiens-toi sur la hauteur, et vois la joie qui te vient de ton Dieu.

Loue, Jérusalem, le Seigneur ; loue ton Dieu, Sion.

Car c'est lui qui a fortifié tes portes, & qui a béni tes enfants au milieu de toi ;

Qui a établi la paix dans toute ton enceinte, & qui te rassasie du plus pur froment.

Qui emittit eloquium suum terrae : * veloci-
ter currit sermo ejus.

Qui dat nivem sicut lanam : * nebulam sicut
cinerem spargit.

Mittit cristallum suum sicut buccellas : *
ante faciem frigoris ejus quis sustinebit ?

Emittet verbum suum et liquefaciet ea : *
flabit spiritus ejus, et fluent aquae.

Qui annuntiat verbum suum Jacob : *
justitias et judicia sua Israel.

Non fecit taliter omni nationi : * et judicia
sua non manifestavit eis.

Gloria Patri, et Filio, * et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, *
et in saecula saeculorum. Amen.

Versus ad repentendum :

Qui posuit fines tuos pacem : * et adipe
frumenti satiavit te.

Prière pour la France, faux-bourdon du IInd ton à l'usage de l'Eglise de Paris (édition de 1739)

Dómine, salvam fac Gálliam : *
Et exaudi nos in die
qua invocaverimus te. (ter).

*Qui envoie sa Parole à la terre, & son Verbe
avec promptitude.*

*Qui fait tomber la neige comme de la laine,
& répand le brouillard comme de la cendre.*

*Il durcit les eaux, & en forme des glaçons ;
& alors qui peut soutenir la rigueur du
froid ?*

*A sa Parole la glace se fond ; son Esprit
souffle, & les eaux coulent.*

*Il annonce son Verbe à Jacob, ses jugements
& ses ordonnances à Israël.*

*Il n'a pas ainsi traité les autres nations ; & il
ne leur a pas fait connaître ses jugements.*

Gloire au Père, et au Fils, et au Saint Esprit,

*Comme il était au commencement, et mainte-
nant, et toujours, et dans les siècles des
siècles. Amen.*

Verset pour la reprise finale :